Bermon. II.

telligētie impedīt. et ideo sepaata cognoscit angelos. sed nō p̄iuncta. **I**deo dicit. et custodiat te in via. s. ab hinc v̄sq; ad celū. que ē via longissima. Et fīm doctrinā cōmūnē. demones sunt in media regione. q̄ erūt ibi v̄sq; ad iudicium. custodientes passum. q̄ sunt vt atbōmi in radio solis. Ideo aia indiget custodia et securitate angeli boni. **D**e b̄ David. Angelis suis de mandauit d̄ te. vt custodiāt te in omībo v̄js tuis. ne forte offendas ad lapidē. s. duriciā maloꝝ spirituum. ps. xc. **P**rodicti intelligentia nota fīm sanctū Tho. i. parte. q. lxxij. ar. iij. quo querit. v̄trū aer iste sit locus penalis demonū. q̄ demonibꝝ duplex loc⁹ pe nalis debet. s. aer caliginosus causa exercitā di homines v̄sq; ad diē iudicij. Et infernus rōne culpe et pene. verumetā eoz aliquā nūc in inferno sunt ad torquendū eos quos ad ma lū induerūt. sicut et aliquā boni angeli sunt cū animabō sanctis in celo. **S**ed post diē iudi cij oēs mali. tā homines q̄z angeli in inferno erūt. boni v̄o in celo. **H**ec. s. Thomas vbi. s. **T**ercio dicit. et introducat ad locū quē p̄ paraui. **D**e quo dicit xp̄s apostol. Vado parare vobis locum. Joh. xiiij. Portarū q̄ custodiunt portam sunt Michael p̄ angelis. et beat⁹ Petr⁹ p̄ hominibꝝ. et angel⁹ introducit animā sanctam. **L**ui sit magnū gaudium in qualibet platea angelorū. Ideo christus dicit. Factum est vt morereſ mendicus. et portaretur ab angelis in sinū abrae. Luce. xvij. **N**ota. vt portaretur ab angelis. **O** qualis honor ē anime ita coronari a papa Iesu. **A**utoritas. **G**ap. v. Justi in ppetuuz viuent: et apud dñm ē merces eoz. Ideo accipient regnū decoris et dādema speciei de manu dñi ergo qđ iustum fuerit ego dabo vobis. Qm̄ iusticia magna est q̄ ex quo hō se dat ad serui endū deo q̄ ipse det homini suā gl̄iam. **D**i co secundo. q̄ quidā sunt mali pueri. sicut il liq̄ sciunt se tenere malam v̄tā. pleni supbia pompa et vanitate. Idem de aliis peccatis q̄ oculis apertis vadunt ad infernuz. et nolunt conuerti nec redire ad deum. Tales qñ moriunt in punto descendunt ab infernu. tam graue ē onus peccatorū quibꝝ grauant. Job xxi. **V**erunt in bonis dies suos. et in punto ad inferna descendunt. Ecce quare dīc. qđ iustum fuerit. daborū. Grego. Ad magnam iusticiam omnipotentis dei pertinet. vt nūq; in alia vita careat supplicio. qui in hac vita no luit carere peccato. **Q**uestio. diceret aliquā

nō videt iusticia q̄ p̄ peccato tempaliv̄l mo mentaneo hō puniatur eternaliter. sed iusticia esset si tm̄ p quanto. **J**uxta illud. Pro mē sura peccati erit plagaz modus. Deutro. xxv. **I**te Apoc. xvij. Quantū glorificavit se et in delichis fuit. tantū dare illi tormentum et lu ctum. **Q**uomodo ergo erit iusticia q̄ puniātur sine fine. nō est ibi tantū quantū. nunq; sufficeret q̄ si p̄ diē peccauit q̄s. q̄ p̄ diem puniatur. si p̄ mensem p̄ mensem. si p̄ annum p̄c. **R**ēsatio. q̄ illa ratio p̄cedit ex ignorantia v̄l ex inaduertentia. supponēti q̄ qñ peccator moritur q̄ peccatum finiat. immo tūc mag' in pecato obstinal vel confirmatur. Et q̄ illa ob stinatio durabit eternaliter i peccatore. ideo etiam pena erit eterna. **Q**uādiu aia est coniūcta corpori. recipit conditōes corporis. et corp⁹ etiam recipit p̄ditōnes anime. **C**orpus recipit ab anima vt loqua. ratiocinatur. operā. ambulerū. quia corpus de se nihil hoc posset facere. aia aut recipit a corpe variabilitatē et mutabilitatē. q̄ sicut corpus mutat et alterat leviter. sic etiā et aia. **Q**uia bon⁹ hō et sanctus p̄t mutari et effici malus. et econuerso. **G**ap. ix. Corp⁹ quod corrūpt⁹ aggrauat ani mā. **S**ed in morte qñ corp⁹ et anima separantur. corp⁹ remanet ab una parte. et p̄dit conditōes quas receperat ab aia. et anima ab alia p̄te perdit conditōes quas recepit a corpore. et effici invariabilis et immutabilis. q̄ nō potest mutari de gratia ad culpam. nec ecōuer so. **U**n si anima damnata posset habere tantum tristēm sicut granū sinapis saluaretur sed impossibile est. q̄ est obstinata in malitia et peccato. Ideo pena erit eterna. **N**ota q̄ p̄ctū angeli est irremediabile. vt dicit sanct⁹ Tho. i. pte. q. lxxij. ar. ij. in corpe. **E**t. ij. di. viij. q. j. scđo. **I**te. ij. dist. j. q. j. ar. ij. scđm. Item d̄ veritate. q. xxiij. arti. r. et de malo. q. xvij. qnta. **H**ilr et peccatum damnatorū animarū est irre mediabile. **T**res em̄ causas obstinatiois de monū vbi. s. i de veritate assignat. Notat in sup sanctus Thomas in de veritate. q. xxiij. ar. vij. in solutōe ad sextū. q̄ duplex est obsti natio. s. fīm quid et simpliciter. **D**rīma ē i hac vita. **H**ecūda ho i damnatis tm̄. **I**dē dicit ibi. s. q. xxiij. ar. ij. Item. damnati non penitent de malis que fecerunt rōne culpe. s. rōne pene. vt dicit. s. Tho. iij. di. xiiij. q. j. ar. iij. q. iij. v. q. ii. arti. j. q. ii. Et ideo etiaz iusto dei iudicio pena damnatorū erit eterna sive ppe tua. **N**o. ad hoc silitudinē de duob⁹ rapto

Dominica vii.lxx.

ribus q̄s dñs vult corrigeret. Idē de ania q̄ sentit p̄mū iecū pene. obstinatur i malicia r̄c. Apoc. xvij. Estuauerūt homies estu magnor blasphemauerūt nomē dei habēt̄ p̄tāt̄ sup̄ bas plagas. neq; egerūt̄ pniam vt darent illi gliam. Jō xps. Mat. xxv. Ibūt̄ hi. s. malit̄ p̄ uersi in ignē eternū. Justi aut̄ in vitā eternā De quibz dicit sc̄ptura Eccl's. xj. Si cecid̄ rit lignū ad aust̄z aut ad aquilonē. in quo cū q̄ loco ceciderit ibi erit. Lignū sine arbor. i. homo. Mar. viij. Video homines velut arbore ambulātes. p̄mo dicta est florere p̄ bonas cogitatōes. secūdo folia facere p̄ bona b̄ba. tertio fruct̄ p̄ducere. De quibz Luce. iii. Ep̄s dicit. Facite fruct̄ dignos penitentie. Nec arbor scindit̄ in morte securi mortis. Mat. iii. Jam em̄ securis ad radicē arboris posita est. Si ceciderit ad aust̄z. quod significat statū gratie. ppter caliditatē deuotiōis et humilitatē diuine gratie. ibi erit. s. eternalit. Si aut̄ ceciderit ad aquilonē. quod significat statum culpe et peccati mortalit. ppter frigiditatē. ibi erit. s. eternaliter. q̄ quod iustū suerit dabo vobis. Tercio dico q̄ qdā sunt boni mediocriter. qz nō est homo qui nō pecet. Eccl's. viij. Sed p̄ tempe redeuit ad deuz conterunt̄ de peccatis. sed nō ijm̄ q̄stū. Magdalena. tñ ex quo sit̄ trito. nō ē sine grā gra- tū faciēte. sed penitētia ē p̄ua respectu peccator̄ q̄ fecerūt̄. Tales q̄n̄ decedūt̄. nō vadunt statim ad paradisum. qz nō sunt boni pfecte. nec vadūt̄ ad infernū. qz nō sūt̄ pueri. sed descendunt ad purgatoriū. qd̄ ē in corde terre. Jō. qd̄ iustū fuerit dabo vobis dicit xps. q̄a ibi p̄plēt̄ pniaz. Deh in q̄ David ps. x. Qm̄ iust̄ dñs et iusticias dilexit. equitatem vidit vult̄ eius. Nota equitatem. s. culpe et pene. et ecōuerso. Et completa ibi penitētia ascēdūt̄ ad celū. Nota similitudinē de argentario. q̄ nū q̄ ponit in opere auz et argentū nīl fuerit p̄mo purificatū in furnello. Sicut de optimus argentarius nunq; ponit in ope paradisi aurum nec argentū. s. xpianos. q̄ dicunt̄ auz ppter grām caritatis quā habent̄ argentum ppter claritatē fidei. nisi purificen̄ p̄mo in camino purgatoriū. Eccl. ij. Igne purgaf. i. purificatur. auz et argentū. homines vero receptibiles in camino humiliatiōis. Nota receptibiles. s. passiue. vt recipiantur in celo exq; i grā decesserunt. Apostol. Grā dei vita eterna. Vel receptibiles actiue. quia sunt apti recipere nostra suffragia. que intantuz possent a

vivis iugari q̄ minnis tempus p̄ pena. Sed illi de inferno nō sunt receptibiles nec actiue nec passiue. quia sunt tanq; membra absisa et putrida a corpore ecclesie. Ecclesia em̄ evnū corpus. cuius oculi sunt speculatiui. aures indices. nares qui sentiunt odores virtutuz xpi et sanctoz sunt deuoti. os sacerdotes qui comedunt sacramenta altaris. et loquunt̄ laudes dei. Buttūr sunt predicatorēs quo cibo spūalis animarum transit ad nos. Brachia defensiva sunt dñi temporales. Uterus dūites mercatores. Tibie et pedes tangentes terram qui sustinet totū corpus sunt laboratores. ad Ro. xii. Sicut in vno corpe multa membra habemus. omnia autē membra nō eundem actum habent. ita multi vnu mēbz sum̄ in xpo. singuli autem alter alteri membra r̄c. Dic quō qū d̄r aliqua missa. vel datur elemosyna. p anima in purgatorio existenti q̄ p illa est. statim illa anima sentit refrigerium. et om̄s in purgatorio illius misse participes efficiuntur. et si illa anima p qua d̄r non indiget. statim reuertit̄ ad vos meritiū r̄c. ps. xciij. Oratio mea in sinu meo reuertetur. Au- sentur seculares p̄mo ne in missa faciant pre cium et secundo vt querant bonos sacerdo tes. Grego. Cum is qui displicet ad intercedendū mittitur. irati anim̄ ad deteriora pro uocatur. Hactea ergo et salubris est cogitatio p defuncrorū exorare vt a peccatis soluant̄. Mat. xij. Dic̄ illos q̄ nō complēt̄ testame ta r̄c. Lu. xviij. Numquid vindictaz faciet d̄r electoz suoꝝ clamantiū ad sedie ac nocte. et patientiaz habebit in illis. Dico vobis quia cito faciet vindictā illoꝝ. et xij. q. q̄. Qui obla tiones defuncrorū aut negant aut difficulter reddunt. tanq; egentiū necatores excom municētur. Et. xij. q. q̄. Qui abstulerit aliquid patri vel matri. dicetq; hoc peccatū non esse homicidij particeps est.